福音性专题查經
               认识耶稣［十一］

                              日期:

主题：耶稣─从死里复活的主

經文：路 24:1-12,  24:36-53;  约 20:1-9

主旨：从主耶稣在十字架上被钉死，被埋葬，第三天复活的历史证据中，

      来认识耶稣是胜过死亡的主，是永活的主。祂的复活更为我们带

      来了永生的盼望。。

背景： V1： “七日的头一日＂：犹太人以礼拜天為『七日的头一日』，新约信徒则

             把礼拜天叫作『主日』(参啟 1:10)，是為了记念主耶稣的复活。
       V9： “告诉十一个使徒和其余的人＂：犹大卖主自尽后，只剩十一个使徒。
      V10： “抹大拉的马利亚＂：耶稣曾在她身上赶出七个鬼，她得到医治后，
             就一直忠心的跟随主(路 8:2-3)，她也是第一个看见耶稣复活的人。
      V44： “摩西的律法，先知的书，和诗篇＂：这是当时旧约圣经的三大部分，
             用以表明整本旧约圣经。
      V46： “基督必受害，第三日从死里复活＂：旧约圣经曾预言基督必须受害
            (参诗 22，赛 53)， 并在第三日从死里复活(参诗 16:9-11，
             赛 53:10-11，拿 1:17) 。

暖身：一般人对复活都没有什麼概念，也多半不相信人可以从死里复活，请问你对

      复活的看法如何 ?

分享讨论：

［一］妇女们为何一大早赶到耶稣的坟墓去？她们有何意外的发现？

［二］当妇女们把耶稣复活的消息报告给门徒时，门徒们当时的反应

      如何？

［三］彼得跑到坟墓去，看见了什么？这些细节说明了什么？

［四］耶稣如何向门徒显现？门徒直觉的反应如何？耶稣如何证明祂

      确实已经复活了？

［五］耶稣的复活，对所有蒙恩得救的人有何重大的意义？

［六］耶稣复活后为何要向门徒显现？祂复活后升天又有什么重大的

      意义？

结论：

 1